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Nyt fra FU 
 

- Politisk interessevare-
tagelse (MO og klasse-
lofter)  

- Ny skolechef  

-FU informere om skriv til ISU på vegne af Kreds 16: 
1. MO udslusning og DSA 
2. Vedr. Administrationens forslag om, at de skal have 
beslutningskompetence til at dispensere for folkesko-
leloven §17.  
 
(Brev sendt mellem møder, KS støtter op om brevet.) 
 
Winnie Skjoldbøl er konstitueret skolechef, ansættel-
sesudvalget er nedsat af direktøren, der er kun plads 
til to medarbejderrepræsentanter: Heidi og BUPL-
repræsentant, men både Line Kølby og Casper Mad-
sen er med som skoleledere (hhv. skolelederformand) 
samt administrativrepræsentant. 
 
Jobopslag til skolechefstilling bliver opslået i næste 
uge. 
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Udslusninger fra MO klasser 
og DSA i almenklasserne 

Drøftelse af behovet for kompetenceudvikling af læ-
rerne i almenklasserne og prioriterede ressourcer til 
understøttelse af elever/klasser og andre opmærksom-
hedspunkter. Problemer på området: bliver det vurde-
ret om MO-elever er klar til at blive udsluses efter de 2 
år? Er andelen af 2-sprogede elever generelt stigende. 
I det kommende år bliver DSA en integreret del af alle 
kommunale kurser. 
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3 Økonomi til enkeltintegre-
rede elever med specialun-
dervisningsbehov 
 
 
 

Drøftelse af svar fra PPR-leder ift. ressource til enkelt-
integration (EI) elever. BEK: Bekendtgørelse om fol-
keskolens specialundervisning og anden specialpæda-
gogisk bistand, blev gennemgået.  
Reerslev er særligt udfordret af denne administrative 
beslutning, da en meget stor del af deres skoles finan-
siering kommer fra EI-midlerne. Det samme gælder 
for Læringshuset. Der opfordres til aktivt at inddrage 
skolebestyrelsen.  
FU udarbejder notat som drøftes på næstkommende 
møde. 
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5 Resultater af medlemsunder-
søgelse 
 
 

Resultater af medlemsundersøgelsen blev gennemgået. 
Mindre forbedring i forhold til stress, udsættelse for 
vold og magtanvendelser. Der er en markant forøgelse 
af andelen af lærere, som er nervøse for at blive udsat 
for falske anklager (om vold mm.). Mænd er generelt 
mere bekymrede for falske anklager. 45% af adspurgte 
siger, at de ikke har en procedure for at tilkalde hjælp i 
akutte situationer. Blandt de adspurgte siger 96%, at 
de aldrig bliver seksuelt chikaneret. 9% har følt sig dis-
krimineret. 63% af adspurgte er ikke klar over, om de-
res arbejdsplads har en procedure for at håndtere sex-
chikane. 40% oplever, at der ikke er tilstrækkelig for-
beredelsestid. 40% siger, at de har færre timer end sid-
ste år. Der er fortsat en opfattelse af, at der er en fal-
dende mulighed for kompetenceudvikling, trods den 
kommunale kompetencefond. Der er fortsat en stor 
del af de adspurgte, som overvejer at forlade faget. 
70% siger, at det er grundet psykisk arbejdsmiljø. Der 
er stor tilfredshed med Kreds 16 og de lokale TR'er. 
 
Der opfordres til, at dem som har fået en ny AMR, får 
dem afsted på DLFs AMR-kursus. De resterende TR 
booker selv tid med deres AMR til en arbejdsmiljø-
drøftelse. 
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6 Nyt fra arbejdspladserne 

- Skoleplaner og fagfor-
deling 

 

Fløng Skole:  
Er i gang med skoleplan. Fagfordelingen er længere 
fremme end skoleplanen. Fagfordelingen er meget 
lukket. Fløng har fået udleveret samlet arbejdstid fra 
august til og med april. PBL fortsættes som det plejer. 
Utryghed blandt medarbejderne ift. næste skoleår. 
 
Reerslev Skole:  
PBL-omfang fortsætter som hidtil. Præsteret arbejds-
tid er på vej med forsinkelse. Fagfordeling og skole-
plan er på vej. TR er ikke orienteret om økonomi. Der 
er dog en del usikkerhed omkring økonomien, da Re-
erslev er meget afhængige af EI-midler, og de er 
skarpt beskåret. 
 
Sengeløse Skole:  
Skoleplan og fagfordeling er i gang. Har ikke modtaget 
den præsterede arbejdstid endnu. Har ikke hørt om 
nye rammer for PBL. TR bliver orienteret mundtligt 
om økonomi, når der er ændringer. Der skal udvides 
med en klasse på 0. årgang. Der ønskes fortsat en TR-
akkord, så TR ikke skal forhandle egen tid. 
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Firkanten:  
Der er tiltrådt ny leder Charlotte Helbo, og TR har et 
godt indtryk. Der er personalemangel, men der skal 
først ansættes en afdelingsleder, før lærere bliver ansat. 
Sidste års skoleplan er blevet grundlaget for dette års. 
Præsteret arbejdstid er udleveret. Der er en stor udfor-
dring med, at der kommer 8 nye elever, og der er 
hverken personale, plads eller andre ressourcer til at 
modtage dem endnu. Den udvidelse af de fysiske ram-
mer, der er foreslået, virker optimistisk i forhold til de 
forhold, der er på skolen. 
 
Læringshuset:  
Skoleplan er færdig og fagfordelingen er langt fremme. 
Dog er der opstået usikkerhed om økonomien, så 
begge processer er behæftet med usikkerhed. Der er 
ikke udleveret præsteret arbejdstid. Der er en anelse 
reduceret tid til vores PF-rolle. 
 
Mølleholmskolen:  
Færdig skoleplan er gennemgået, og lærerne er overve-
jende tilfredse. Er i gang med fagfordelingen. Der er 
ikke udleveret præsteret arbejdstid (men det er på vej). 
Der er to årgange, der skal sammenlægges. Der mang-
ler fortsat afdelingsleder. 
 
Borgerskolen:  
Skoleplanen er færdig, og det har været en god proces 
at inddrage lærerfeedback. Det vides ikke, om der er 
udleveret præsteret arbejdstid. Det kommende år er 
der 4 PBL-workshops. Der er færre timer og opgaver 
til både PF'er og PG'er. Der er klassesammenlægnin-
ger på 2 årgange. Der er udfordringer på 0. årgang, 
hvilket skyldes elevsager. Trivselspuljen bliver brugt til 
konkrete kurser. Skoleleder er tilbage fra udlån til Fir-
kanten. 
 
Ole Rømer-skolen:  
Der har været skoleplansmøde, og fagfordelingen er i 
gang. Det forventes, at den endelige skoleplan kan 
fremlægges primo juni. TR er orienteret om skolens 
ressourcer, men det er nu klart, at ressourceberegnin-
gen var fejlbehæftet. Der er ikke vished om, hvorvidt 
præsteret arbejdstid er udleveret. PBL-rammerne er de 
samme som sidste år 
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8 Meddelelser Orientering om, at fristen for registrering af deltidsan-
sattes overarbejde er udviddet til den 25/6 - 2026. 
 
OBS på TR-tillæg for nye TR'er.på lønseddel for maj-
måned. 
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9 Evt. Spørgsmål til tid til de kommunale kurser i matematik 
til næste skoleår?  
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O=orientering  D=drøftelse  B=beslutning 
 
 
 

Frederik Rogren Hein Casper Christiansen 
TR Læringshuset Næstformand 

 
 
 
 
 
 


